
Ordinanza Sindacale

74/2024 del 23/10/2024

OGGETTO Calendario dei mercati su area pubblica nel corso dell'anno 2025

Settore SETTORE URBANISTICA, COMMERCIO ARTIGIANATO, SUAP, SUE, AREA VASTA

Servizio Servizio Sportello Unico Imprese

IL SINDACO

Visto l'articolo 22 comma 5 del regolamento del commercio su aree pubbliche, il quale prevede che 
l'Amministrazione Comunale stabilisca entro il 30 novembre di ogni anno l'eventuale svolgimento dei mercati 
che cadono in una giornata festiva o in occasione di manifestazioni istituzionali, sentita la commissione 
consultiva di cui all'articolo 8 del suddetto regolamento;

Considerato che si rende necessario rendere noto agli operatori ed ai cittadini la programmazione dei 
mercati nelle giornate festive dell'anno 2025.

Acquisito il parere favorevole della Commissione Commercio su area pubblica nella seduta del 17 Ottobre 
2024.

Visti: 
- l'art. 50 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 
 - la legge regionale 2 febbraio 2010 n. 6 
 - il regolamento del commercio su aree pubbliche approvato con Deliberazione Consiglio Comunale n. 32 
del 22 maggio 2017 e s.m.i.

ORDINA

per i mercati su aree pubbliche coincidenti con giornate festive e/o manifestazioni istituzionali per l'anno 
2025: 
 
- la sospensione nella giornata di mercoledì 1 gennaio del mercato bisettimanale di Piazza Stradivari e del 
mercato specializzato delle piante e dei fiori di Piazza del Comune; 
 
- l'effettuazione nella giornata di sabato 1 novembre del mercato bisettimanale di Piazza Stradivari e del 
mercato specializzato delle piante e dei fiori di Piazza del Comune; 
 
- l'effettuazione nella giornata di venerdì 15 agosto del mercato agricolo di Foro Boario.

AVVERTE

che la presente ordinanza sarà trasmessa alle Associazioni di Categoria.

Documento informatico firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. (artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n. 82/2005). 

Pratica trattata da Romagnoli Maria Grazia 



IL SINDACO
(Leonardo Virgilio)

ALLEGATI

Documento informatico firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. (artt. 20 e 21 del 
D.Lgs n. 82/2005). 

Pratica trattata da Romagnoli Maria Grazia 


